

# Yodaway ApS

Østre Alle 102, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 84 08 71

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2021.

---

**Mads Birk Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Yodayway ApS  
Østre Alle 102  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 39 84 08 71  
Stiftet: 31. august 2018  
Hjemsted: Danmark  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Mads Birk Andersen

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling af samt køb og salg af robotter samt hermed forbundet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af software og hardware til robotter, som yder kundeservice og via kunstig intelligens indsamler data og handelsmønstre fra fysiske besøgende i butikker, hoteller og turistlokationer.

På baggrund af interessen og de indgåede aftaler med virksomhedens samarbejdspartnere og kunder vurderer ledelsen, at teknologien har et betydeligt kommercielt potentiale. Men da der er tale om et produkt under udvikling, er der knyttet en naturlig risiko til værdien af udviklingsprojektet, som afhænger af det fremtidige salg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 643.708. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.025.502. Ledelsen vurderer at resultatet er meget tilfredsstillende og at selskabets teknologier i året er blevet udviklet i et tilfredsstillende tempo.

Virksomheden har i året indgået vigtige strategiske samarbejder og forventer at udbygge disse yderligere i det kommende.

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser.

Afledt af de hidtige tiltag fra de danske myndigheder har Yodayay ApS oplevet en stilstand i tilgangen af nye opgaver og en udsættelse af allerede indgåede aftaler. Det er ikke muligt at opgøre den nøjagtige konsekvens heraf - denne forventes dog at være negativ.

Efter regnskabsårets udløb er der fortsat igangværende tiltag fra de danske myndigheder, og det er endnu uvist hvor længe disse varer samt hvor længe har de har konsekvens for selskabet. Det er ledelsens vurdering at selskabet har den fornødne likviditet til at klare de forventede udsving i det kommende regnskabsår.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 2020 - 31/12 2020	31/8 2018 - 31/12 2019
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>643.708</b>	<b>685.933</b>
2 Personaleomkostninger	-1.574.612	-876.670
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-371.436	-127.208
Andre driftsomkostninger	-42.024	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.344.364</b>	<b>-317.945</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-94.697	-34.987
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.439.061</b>	<b>-352.932</b>
Skat af årets resultat	413.559	93.541
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.025.502</b>	<b>-259.391</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.025.502	-259.391
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.025.502</b>	<b>-259.391</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.162.880	0
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.039.812	1.453.600
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.202.692</u>	<u>1.453.600</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.490	509.592
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>84.490</u>	<u>509.592</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.287.182</u></b>	<b><u>1.963.192</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	68.612	259.200
Varebeholdninger i alt	<u>68.612</u>	<u>259.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	125.625	366.580
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	228.759	420.371
Andre tilgodehavender	229.727	21.900
Periodeafgrænsningsposter	12.449	0
Tilgodehavender i alt	<u>596.560</u>	<u>808.851</u>
Likvide beholdninger	482.198	10.301
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.147.370</u></b>	<b><u>1.078.352</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.434.552</u></b>	<b><u>3.041.544</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.718.100	1.133.808
	Overført resultat	-3.002.993	-1.393.199
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.234.893</u></b>	<b><u>-209.391</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	142.030	326.830
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>142.030</u></b>	<b><u>326.830</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Anden gæld	594.975	76.029
8	Periodeafgrænsningsposter	458.448	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.053.423</u>	<u>76.029</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	114.612	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.505	21.626
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.820.493	2.663.727
	Anden gæld	490.382	162.723
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.473.992</u>	<u>2.848.076</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.527.415</u></b>	<b><u>2.924.105</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.434.552</u></b>	<b><u>3.041.544</u></b>
1	Særlige poster		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. august 2018	50.000	0	0	50.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-259.391	-259.391
Årets reserve for udviklingsomkostninger	0	1.133.808	-1.133.808	0
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	1.133.808	-1.393.199	-209.391
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.025.502	-1.025.502
Årets reserve for udviklingsomkostninger	0	584.292	-584.292	0
	<b>50.000</b>	<b>1.718.100</b>	<b>-3.002.993</b>	<b>-1.234.893</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	1/1 2020 - 31/12 2020
Indtægter:	
COVID-19 - hjælpepakker	570.225
	<u>570.225</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttoresultat	570.225
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>570.225</u></b>

	1/1 2020 - 31/12 2020	31/8 2018 - 31/12 2019
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.351.041	2.114.056
Pensioner	224.230	180.369
Andre omkostninger til social sikring	39.153	35.845
Overført til udviklingsomkostninger	-1.039.812	-1.453.600
	<u>1.574.612</u>	<u>876.670</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.136	34.536
Andre finansielle omkostninger	37.561	451
	<u>94.697</u>	<u>34.987</u>

## Noter

	1/1 2020 - 31/12 2020	31/8 2018 - 31/12 2019
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Tilgang i årets løb	1.453.600	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.453.600</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-290.720	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-290.720</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.162.880</b>	<b>0</b>
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2020	1.453.600	0
Tilgang i årets løb	1.039.812	1.453.600
Afgang i årets løb	-1.453.600	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.039.812</b>	<b>1.453.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.039.812</b>	<b>1.453.600</b>

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af software og hardware til robotter, som yder kundeservice og via kunstig intelligens indsamler data og handelsmønstre fra fysisk besøgende i butikker, hoteller og turistlokationer.

Virksomhedens udviklingsprojekter er fortsat igangværende og nye og forbedrede versioner og features udvikles løbende. Der er sket kommercielt salg af produkter i regnskabsåret til en række førende danske virksomheder. Der forventes i 2021 at ske en markant forøgelse i det kommercielle salg.

På baggrund af interessen og de indgåede aftaler med virksomhedens samarbejdspartnere og kunder vurderer ledelsen, at teknologien har et betydeligt kommercielt potentiale. Men da der er tale om produkter under udvikling, er der knyttet en naturlig risiko til værdien af udviklingsprojektet, som afhænger af det fremtidige salg.

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	636.800	0
Tilgang i årets løb	82.638	636.800
Afgang i årets løb	-564.999	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>154.439</u></b>	<b><u>636.800</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-127.208	0
Årets afskrivninger	-80.716	-127.208
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	137.975	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-69.949</u></b>	<b><u>-127.208</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>84.490</u></b>	<b><u>509.592</u></b>
<b>7. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	594.975	76.029
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>594.975</u></b>	<b><u>76.029</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter i alt	573.060	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-114.612</u>	<u>0</u>
	<b><u>458.448</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld, 500 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	69
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126
Andre anlæg, inventar og driftsmidler	84
Udviklingsprojekter	2.203
